



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Przasnysz, dnia 09 stycznia 2026r.

IZ. 271.19.2025

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. Rozbudowa zbiornika w Karwaczu (dalej jako „Postępowanie”).

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 3

Zamawiający – Gmina Przasnysz przekazuje odpowiedź na pytania do SWZ, które wpłynęły w Postępowaniu:

Pytanie nr 1

W ramach inwestycji Wykonawca zobowiązany jest do wycinki drzew, zakrzywień oraz do Wykonania nasadzeń zastępczych. Prosimy o wskazanie, które drzewa oraz zakrzaczenia będą kolidowały z planowaną budową poprzez wskazanie ilości wycinek. Ponadto prosimy o wskazanie rodzaju oraz ilości nasadzeń zastępczych.

ODPOWIEDŹ: Ilość drzew przeznaczonych do ewentualnej wycinki będzie możliwa do określenia na etapie sporządzania przez Wykonawcę projektu zagospodarowania terenu. Istniejący drzewostan Wykonawca wkomponuje w projektowane zagospodarowanie terenu bądź dokona wycinki w stopniu wymaganym do wykonania elementów zagospodarowania terenu wskazanych w PFU.

W przypadku wycinki obejmującej trasę rowu opaskowego należy założyć że koryto rowu przeznaczone do konserwacji jest na całym odcinku porośnięte zakrzaczeniami i wymaga wykarczowania.

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie wymaganej objętości/kubatury czaszy zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Po realizacji robót zbiornik ma mieć możliwość retencjonowania wody na poziomie 220 – 250 tys. m³ przy założonym NPP na budowli piętrzącej.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie czyją własnością jest ziemia oraz grunt organiczny z wykopu zbiornika. Jeżeli Inwestora to prosimy o wskazanie miejsca składowania.



ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje miejsce składowania urobku z pogłębienia zbiornika – Bartniki, gmina Przasnysz, zlokalizowane w odległości do 7 km od terenu inwestycji.

Pytanie nr 4

Prosimy o wskazania jakie prace należy wykonać na wyspie środkowej zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Na wyspie w środkowej części zbiornika należy wykonać roboty umocnieniowe w obrębie brzegów wyspy. Sama wyspa ma pozostać jako enklawa dla bytujących na zbiorniku gatunków zwierząt.

Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie planowanej powierzchni zbiornika w linii brzegowej.

ODPOWIEDŹ: Planowana powierzchnia zbiornika w linii brzegowej to około 10,5 ha.

Pytanie nr 6

Prosimy o wskazanie planowanej powierzchni lustra wody.

ODPOWIEDŹ: Planowana powierzchnia lustra wody w zbiorniku to około 9 ha przy założonym poziomie NPP = 107,30 m n.p.m. PL-EVRF2007 NH

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie planowanego średniego poziomu dna zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Planowany średni poziom dna zbiornika powinien zawierać się w przedziale od około 104,80 do 105,80 m n.p.m. PL-EVRF2007 NH przy NPP wynoszącym 107,30 m n.p.m. PL-EVRF2007 NH.

Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie średniej planowanej głębokości zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Średnia głębokość zbiornika powinna wynosić od około 1,50 m w północnej części zbiornika do około 2,50 m w południowej części zbiornika (przy budowlu piętrzącej), przy NPP.

Pytanie nr 9

Prosimy o wskazanie planowanego spadku podłużnego dna zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Planowany średni spadek podłużny zbiornika powinien wynosić około 1 ‰ .



Pytanie nr 10

Prosimy o wskazanie planowanych spadków poprzecznych czaszy zbiornika.

ODPOWIEDŹ: Planowane średnie spadki poprzeczne czaszy zbiornika powinny wynosić około 5 – 10 ‰.

Pytanie nr 11

Prosimy o wskazanie planowanej klasy budowli hydrotechnicznej.

ODPOWIEDŹ: Zbiornik wodny jest zaliczany do IV klasy ważności budowli hydrotechnicznej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz.U. 2007 nr 86 poz. 579).

Pytanie nr 12

Prosimy o wskazanie planowanej sumarycznej ilości konserwacji i umocnienia odcinka rzeki oraz rowu opaskowego.

ODPOWIEDŹ: Konserwacja rzeki obejmować ma odcinek powyżej i poniżej zbiornika o długości łącznej około 400 metrów.

Konserwacja rowu opaskowego obejmować ma odcinek w granicach własności Inwestora długości około 370 metrów.

Pytanie nr 13

Prosimy o wskazanie czy w ramach postępowania należy zapewnić nadzór ichtiologiczny.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca ma obowiązek przeprowadzić ocenę przyrodniczą i w zależności od jej wyników zapewnić ewentualnie nadzór przyrodniczy i nadzór ichtiologiczny.

Pytanie nr 14

Zgodnie z PFU planuje się pokrycie ponad 50% terenu planowanego do zagospodarowania różnymi gatunkami drzew, prosimy o wskazanie jak należy zagospodarować pozostały teren.

ODPOWIEDŹ: Pozostały teren należy zagospodarować poprzez wykonanie nawierzchni trawiastych.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Pytanie nr 15

Prosimy o wskazanie planowanych ilości stojaków dla rowerów, koszy na śmieci, ławek.

ODPOWIEDŹ: Minimalna ilość ławek i koszy na śmieci – po 10 sztuk.

Minimalna ilość stojaków rowerowych na 10 rowerów – 4 sztuki (do zlokalizowania w sąsiedztwie altan oraz parkingu po zachodniej stronie zbiornika).

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie obejmuje remontu/wymiany istniejącej konstrukcji piętrzącej, jedynie ogranicza się do oceny jej stanu technicznego lub jeśli Zamawiający wymaga wymiany istniejącej konstrukcji piętrzącej, prosimy o opisanie wymagań w pkt. 4 PFU.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zakres prac nie obejmuje remontu/wymiany istniejącej budowli piętrzącej i ogranicza się do przeprowadzenia oceny stanu technicznego budowli.